
Realsan Group s.r.o., Mrštíkova 399/2a, Liberec III – Jeřáb 

+420 485 246 501,    +420 724 087 160 

 info@realsan.cz,    www.realsan.cz 

 

 
 
 1 Datum aktualizace: 6. března 2025 

TECHNICKÝ LIST 
 
 

HYDROFOBIZÉR 
Hydrofobiza�ní a zpevňující prostředek 

 
 

Charakteristika 
Bezbarvá, tekutá nástřiková hmota způsobující hydrofobizaci podkladu prokřemeněním – zajišťuje do�asnou 
hydrofobizaci podkladu, díky tomu do�asně zamezuje proniknutí solí i vlhkosti do následných sana�ních 
vrstev. do doby, než vyschne následná sana�ní omítka a vytvoří hotové póry pro ukládání solí.  
 

Oblasti použití 
• Pro hydrofobizaci stavebních materiálů. Aplikuje se v jedné vrstvě. 
• Jako prostředek pod sana�ní omítku nad úrovní terénu.   

• Slouží jako nátěr pro všechny druhy zdiva. 
 

Složení 
Kombinovaný produkt na bázi vodoodpudivých slou�enin kyseliny křemi�ité, s nízkým obsahem alkálií. Bez 
obsahu rozpouštědel.  
 

Technické parametry 
Doba nutná k vytvoření hydrofobních vlastností 12–24 hod 

Hustota 1,00 g/cm3 

Hodnota pH 11 

Zpevnění 3–4 MPa 

Použitelnost max. do 40 °C 

Nehořlavost dle SN 650201 

 

Zpracování 
Směs je přímo připravena k použití. Aplikujte ji nátěrem nebo nástřikem (s mírným tlakem) na vyrovnaný 
podklad. 
 

Technologický postup 
• Hydrofobizér je ur�en pro podklady, které nejsou v přímém styku se zeminou a jsou silně poškozené 

vlhkostí a solemi, a to jak v interiéru, tak i v exteriéru. 

• Aplikuje se nástřikem nebo nátěrem na vyrovnaný podklad. 
• Důležité upozornění: Další sana�ní vrstvy nanášejte na �erstvý nástřik nebo nátěr Hydrofobizéru. 

Pokud by nátěr zaschl, může dojít prostřednictvím silné hydrofobizace zaschlého nátěru k separaci a 
ztrátě spojení mezi sana�ní omítkou a podkladem. 

 

Spotřeba 
2–5 m2 z 1 l Hydrofobizéru dle savosti podkladu 

 

Důležité upozornění 
• Při aplikaci chraňte okolní skleněné a kovové povrchy. Může způsobit naleptání jejich povrchu. 
• Produkt není vhodný pro použití při teplotách vzduchu nebo podkladu nižších než +5 °C a při 

o�ekávaných mrazech. 
 

Bezpečnostní upozornění 
Při práci nutno dodržovat bezpe�nostní předpisy MP R týkající se bezpe�nosti práce a ochrany zdraví.  
Je nutno používat osobní ochranné pomůcky. Při práci nejíst, nepít, nekouřit. Po práci je nutné omýt pokožku 
vodou a ošetřit vhodným krémem. Při zasažení o�í důkladně vypláchnout �istou vodou a okamžitě vyhledat 
lékaře. 



Realsan Group s.r.o., Mrštíkova 399/2a, Liberec III – Jeřáb 

+420 485 246 501,    +420 724 087 160 

 info@realsan.cz,    www.realsan.cz 

 

 
 
 2 Datum aktualizace: 6. března 2025 

 

Likvidace odpadu 
Pouze prázdné obaly lze odevzdat k likvidaci odpadu. 
 

Skladování 
Produkt skladujte na místě chráněném před mrazem v uzavřených obalech. Minimální skladovací doba je 36 
měsíců. 
 

Balení 
10 l kanystry 
 

Poznámka 
Údaje obsažené v tomto technickém listu vycházejí z nejaktuálnějších poznatků o technickém použití výrobku. 
Konkrétní způsob použití však musí být ur�en s ohledem na stav daného objektu a na zvláštní podmínky 
stavby. Údaje uvedené v tomto technickém listu nemají právní závaznost a slouží výhradně jako doporu�ení. 
S vydáním tohoto dokumentu se všechny dříve uvedené technické údaje o výrobku považují za neplatné. 
 


